2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2025 № 132
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального округа от 29.11.2022 № 1259
В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» ,решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 № 402 «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы»,  Администрация Хвойнинского муниципального округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Территориальное развитие, содержание и благоустройство Анциферовской сельской территории  Хвойнинского муниципального округа на 2023-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 29.11.2022 № 1259, изменения следующего содержания:
1.1. В паспорте муниципальной программы  «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Год

Источник финансирования (тыс.руб)

федеральный
    бюджет

областной бюджет

бюджет    муниципального округа

внебюджетные
  средства

всего

2023

451,39761

1002,14961

1819,716

65,0

3338,263

2024

700,00

2247,17

91,0

3038,17

2025

2337,2

2337,2

2026

2337,2

2337,2

Всего

451,39761

1702,14961

8741,286

156,0

11050,8332

Объемы финансирования Программы могут корректироваться.

1.2.В паспорте подпрограммы Подпрограмма  «Территориальное развитие и благоустройство Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа» «Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации,     изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2023-2026 годы —   2878,18322   тыс. руб., в том числе:
2023год - бюджет округа-         207,426 тыс. руб.,

         Федеральный бюджет-   451,39761 тыс.руб.,

         - бюджет области-              502,14961  тыс. руб.;
    2024 год - бюджет округа- 441,21 тыс. руб.,

    2025год  - бюджет округа -    533,0 тыс. руб.,

- бюджет области – _____ тыс. руб.;

   2026год  - бюджет округа -    743,0 тыс. руб.,

- бюджет области – _____ тыс. руб.;
Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	сохранение и улучшение экологического, санитарного состояния и внешнего облика  сельской  территории,  создание более комфортных микроклиматических, санитарно-гигиенических и эстетических условий на Анциферовской сельской территории

1.2. Мероприятия  муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2023-2026 годы», Подпрограммы «Территориальное развитие и благоустройство Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа»  изложить в новой редакции

Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание и благоустройство Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2023-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​ции

	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта про​граммы)
	Источник
финансиро​-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
8
9
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Территориальное развитие и благоустройство Анциферовской сельской территории

территории Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1 Улучшение санитарного состояния территории

	1.1
	Организация сбора и вывоза отходов и мусора (содержание дворника  )
	Анциферовский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	1.1
	Бюджет округа
	-
	-
	50,0
	51,0

	Задача 2 Благоустройство и озеленение мест общего пользования

	2.1
	Организация благоустройства и озеленения территории (ремонт МАФов, ремонт и установка элементов на детских, спортивных площадках,содержание дворника,окос травы
	Анциферовский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	1.2
	Бюджет округа

	139.03725
	383,28
	422,0
	630,0

	Областной бюджет

	2.2
	Чистка и дезинфекция общественных колодцев

	Анциферовский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	 1.4
	Бюджет округа

	23,4

	2.3
	Выполнение работ по капитальному и (или)текущему ремонту общего имущества и (или)благоустройство придомовой территории
	Анциферовский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	1.2
	областной бюджет

	400,00

	0,00

	 0,00

	0,00

	Бюджет округа

	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3 Организация ритуальные  услуг   и содержание мест захоронения

	Областной бюджет

	3.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Анциферовский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	1.3
	Бюджет округа

Бюджет области
	44.989
	57,93
	61,0
	62,0

	Областной бюджет
	102,149

	Федеральный бюджет
	451,397

1.4.В паспорте подпрограммы «Поддержка  местных инициатив Анциферовской сельской  территории   Хвойнинского муниципального округа»  «Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации,     изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2023-2026 годы -   1876,0  тыс. руб., в том числе:
2023год - бюджет округа -    100,0  тыс. руб.,

- бюджет области -                500,0   тыс. руб.,

- внебюджетные средства-     65,0  тыс. руб.;
2024 год - бюджет округа-     210,0  тыс. руб.,

- бюджет области –                700,0 тыс. руб.;

-внебюджетные средства-        91,0 тыс. руб.;
2025 год - бюджет округа-       210,0 тыс. руб.,

- бюджет области -_________           тыс. руб.;

-внебюджетные средства -   ____     тыс. руб.;

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.4.  Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2023-2026 годы», подпрограммы «Поддержка  местных инициатив Анциферовской сельской  территории   Хвойнинского муниципального округа»  изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​ции

	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта про​граммы)
	Источник
финансиро​-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
8
9
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Реализация проекта ППМИ   на Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1 Решение социально-значимых проблем Анциферовской сельской территории

	1.2
	  «Поддержка местных инициатив на Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа»

	Анциферовский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	2.1.,2.2.
	Областной бюджет
	500,0
	700,00

	Бюджет округа
	100,00
	   210,00
	210,00

	Внебюджетные средства (средства жителей/спонсорская помощь)
	65,0
	91,00

1.5. В паспорте подпрограммы «Содержание и обслуживание уличного освещения Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа» «Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации,     изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2023-2026 годы -   6179,48  тыс. руб., в том числе:
  2023год - бюджет округа - 1512,29  тыс. руб.,

      2024год - бюджет округа- 1561,59  тыс. руб.,

2025год - бюджет округа-  1552,8 тыс. руб.,

2026год - бюджет округа-  1552,8 тыс. руб.,

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.6. Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2023-2026 годы», подпрограммы «Содержание и обслуживание уличного освещения Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа»  изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​ции

	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта про​граммы)
	Источник
финансиро​-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
8
9
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Содержание и обслуживание уличного освещения Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1 Содержание и обслуживание уличного освещения на территории

	1.1
	Оплата за потребленную энергию
	Анциферовский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	3.1.
	Бюджет округа
	1204,2
	1310,89
	1250,0
	1250,0

	1.2.
	Техническое обслуживание уличного освещения
	Анциферовский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	3.1.
	Бюджет округа
	308,09172
	250,70
	302,8
	302,8

1.7.В паспорте Подпрограммы «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального  округа»

 «Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации,     изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2023-2026 годы – 150,31  тыс. руб., в том числе:
2023год - бюджет округа-  33,14 тыс. руб.,

 2024 год - бюджет округа- 34,37 тыс. руб.,
2025 год - бюджет округа-  41,4 тыс. руб.,

2026 год - бюджет округа-  41,4 тыс. руб.,

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.8.В мероприятиях  муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2023-2026 годы», подпрограммы «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального  округа»  изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​ции

	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта про​граммы)
	Источник
финансиро​-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
8
9
	8
	9
	10

Подпрограммы «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального  округа»
	Задача 1 Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности

	1.1
	Опашка населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
	Анциферовский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	4.1.
	Бюджет округа
	33,14
	14,94
	12,0
	12,0

	1.2
	Создание и обслуживание (пожарных водоемов, пирсов, гидрантов)

	Анциферовский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2026
	4.2.
	Бюджет округа

	19,43
	29,4
	29,4

2 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шаповалову Т.В. и.о. Главы Анциферовского  территориального  отдела   Администрации  Хвойнинского муниципального округа.

3. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава округа
	С.А.Новоселова